
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE007120 
Processa Administrativo N° SS-PE007/20 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Data de Publicação: 20/05/2020 12:02:14 

TOTAL DO PROCESSO: 31.029,00 

GRÁFICA CRATEÚS LTDAME 
	

07.565.765/0001-18 	 31.029,00 

LOTE 1 	Quant.: 1 
	

Num: 060 	 Total: 1.280,00 

3 tem: 1 	Unidade: BLOCO 	Marca: serviço 	 Modelo: 

Descrição: BLOCO DE NOTAS COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO, ENVOLVENDO O MIOLO POR 
COMPLETO, 80 FOLHAS. TAMANHO 90X140X10 MM. 

Quantidade: 80 	 Valor Unit: 16.00 
	

Total Item: 1.280,00 

LOTE 2 	Quant.: 1 
	

Num: 004 	 Total: 176,00 
Item:  2 	Unidade: PCT 	 Marca: serviço 	 Modelo: 

Descrição: PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL TIPO KRAFT 200 g/m2, COR PARDA, TAMANHO A4. 
PACOTE COM 30 FOLHAS. 

Quantidade: 5 	 Valor UrtiL: 35,00 	 Total tem: 175,00 

LOTE 3 	Quant.: 1 
	

Num: 090 	 Total: 840,00 

tem: 3 	Unidade: PCT 	 Marca: serviço 	 Modelo: 

Descrição: PAPEL COUCHÉ COM BRILHO MEDINDO 210X297 MM (A4), 1 BOG, NA COR BRANCA. PACOTE COM 
50 UNIDADES 

Quantidade: 30 	 Valor UnIL: 28,00 	 Total Item: 840,00 

LOTE 4 	Quant.: 1 	 Num: 025 	 Total: 220,00 

tem: 4 	Unidade: PCT 
	

Marca: serviço 	 Modelo: 

Descrição: PAPEL COUCHÊ FOSCO MEDINDO 210X297 MM (A4), 180G, NA COR BRANCA. 

Quantidade: 10 

LOTE 5 

 

Valor UnIL: 22,00 	 Total tem: 220,00 

Quant.: 1 Num: 019 	 Total: 1.350,00 

Item: 5 	Unidade: RESMA 
	

Marca: serviço 	 Modelo: 

Descrição: PAPEL SULFITE 75 GRAMAS, MEDINDO 210X297 MM (A4), COR BRANCA, 100% RECICLADO. 
RESMAS COM 500 FOLHAS. 

Quantidade: 50 	 Valor Unit: 2700 	 Total tem: 1.350,00 

LOTE 6 	Quant.: 1 
	

Num: 016 	 Total: 540,00 
Item:  6 	Unidade: Und. 	 Marca: serviço 	 Modelo: 

Descrição: BANNER VERTICAL COLORIDO COM CORDÃO PARA PENDURAR, TECIDO DA BASE 100% 
POLIÉSTER. REVESTIMENTO EM PVC, DIMENSÕES 109CM DE ALTURA 72 CM DE LARGURA. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 270,00 	 Total tem: 540,00 
LOTE 7 	Quant.: 1 	 Num: 069 	 Total: 1.260,00 
tem: 7 	Unidade: UND 	 Marca: serviço 	 Modelo: 

Gerado em: 03I062020 16:52:31 	 1 de 5 

1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: CONVITES, IMPRESSÃO 4X1 EM PAPEL 40KG, TAMANHO 20,5,15,5CM 

Quantidade: 300 	 Valor UrjIL: 4,20 

LOTE 8 
	

Quant.: 1 	 Num: 084 

Total Item: 1.26000 

Total: 7.000,00 

Item: O 	Unidade: UND 	 Marca: serviço 	 Modelo: 

Descrição: FOLDER PAPEL COUCHÉ, IMP. 4X4COR, COM 3 DOBRAS, TAM. A4 

Quantidade: 2.000 	Valor UnIt.: 3,60 
	

Total tem: 7.000,00 

LOTE 9 	Quant.: 1 	 Num: 071 	 Total: 9.000,00 

Item: 9 	Unidade: UND 	 Marca: serviço 	 Modelo: 

Descrição: PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO DO PROGRAMA E TEMAS, 15X21 CM, 4X0 COR PAPEL OFESET 90 
GR. 

O Quantidade: 3.000 	Valor UnIt: 3,00 	 Total Item: 9.000,00 

LOTE 10 	Quant.: 1 	 Num: 037 	 Total: 300,00 
Item: 10 	Unidade: KIT 	 Marca: serviço 	 Modelo: 

Descrição: KIT EDUCATIVO - SAÚDE - DSTJAIDS E HEPATITES 

Quantidade: 3 
	

Valor Unit: 10000 	 Total tem: 300,00 

LOTE 11 	Quant.: 1 	 Num; 077 	 Total: 300,00 
Item: li 	Unidade: KIT 	 Marca: serviço 

	
Modelo: 

Descrição: KIT SAÚDE EDUCATIVO SEXUAL E REPEORDUTIVO 

Quantidade: 3 	 Valor UnIL: 100,00 
	

Total tem: 300,00 

   

LOTE 12 	Quant.: 1 

 

Num: 062 	 Total: 670,00 
Item: 12 	Unidade: ESTOJO 	Marca: compactor 	 Modelo: 

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL EM RESINA TERMOLPÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTES 
ÔRGANICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO E COMPONENTES METÁLICOS. 
PONTA MÉDIA ESFERA 1,2 MM. CORES, LARANJA, AZUL CLARO, ROSA, VERDE, ROXO, VERMELHO, PRETO, 
ESTOJO COM 8 UNIDADES. 

Quantidade: 30 	 Valor UnIL: 19,00 

LOTE 13 	Quant.:l 	 Num: 088 
	

Total: 780,00 
Item: 13 	Unidade: ESTOJO 	Marca: deita Modelo: 

 

Descrição: MASSA DE MODELAR ESTOJO COM 12 UNIDADES. 

Quantidade: 60 	 Valor tJnit: 1300 

 

Total Item: 780,00 

Total: 123,00 LOTE 14 	Quant.: 1 	 Num: 082 

 

Item: 14 	Unidade: Und. 	 Marca: adere 
	

Modelo: 

Descrição: FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, DUPLA FACE, INCOLOR MEDINDO 12 
MMX3M. 

Quantidade: 15 	 Valor UnIL: 8,20 	 Total tem: 123,00 
LOTE 16 	Quant.: 1 	 Num: 01 	 Total: 475,00 
Item: 15 	Unidade: ESTOJO 	Marca: deita 	 Modelo: 

Descrição: GIZ DE CERA BASTÃO CURTO E GROSSO, ATÓXICO, CARGA INERTE. COMPOSIÇÃO EM CERAS E 
PIGMENTOS. ESTOJO COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS. 
Quantidade: 50 	 Valor UniL: 9,50 	 Total Item: 475,00 

Total Item: 570,00 

Gerado em: 03106/2020 18:52:31 	 2 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

LOTE 16 
	

Quant.: 1 
	

Num: 038 	 Total: 360.00 
Item: 16 
	

Unidade: Und. 	 Marca; blc 	 Modelo: 

Descrição: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA, COM TAMPA ASFIXIANTE, 
PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (6,5X7OMM), COMPOSIÇÃO: RESINA 
PLÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. 
Quantidade: 50 	 Valor UnIt.: 7,20 	 Total Item: 360,00 

LOTE 17 	Quant.: 1 
	

Num: 073 	 Total: 3.660,00 
Item: 17 	Unidade: ROLO 	Marca: yellom 	 Modelo: 

Descrição: TECIDO TNT GRAMATURA 40, COM LARGURA DE 1,40 METROS. CORES: AMARELO, VERDE, AZUL, 
VERMELHO E ROSA. 

Quantidade: 40 	 Valor Unit: 92,00 	 Total Item: 3.680,00 

LOTE 18 	Quant.: 1 
	

Num: 074 	 Total: 480,00 
tem: 18 	Unidade: Und. 	 Marca: compactor 	 Modelo: 

Descrição: CANETA ESFERIOGRÁFICA CRISTAL EM RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTES 
ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÉNIO E COMPONENTES METÁLICOS. 
PONTA MÉDIA, ESFERA 1.2 MM. CORES LARANJA, AZUL CLARO ROSA, VERDE, ROXO, VERMELHO, PRETO E 
AZUL. ESTOJO COM 8 UNIDADES. 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 16,00 	 Total Item: 48000 

LOTE 19 

LOTE 20 	Quant.: 1 
	

Num: 013 
	

Total: 1.45000 

Item: 20 	Unidade: CX 	 Marca: pirilampo 	 Modelo: 

Descrição: LÁPIS PRETO N01 COM ENVOLTORIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MARCA DO 
FABRICANTE DA EMPRESA, CORPO CILINDRICO, EM MADEIRA NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES. 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 29,00 	 Total Item: 1.45000 

LOTE 21 	Quant.: 1 	 Num: 042 	 Total: 100,00 
Item- 21 	Unidade: Und. 	 Marca: waileu 

	
Modelo: 

Descrição: RÉGUA DE ESCRITÓRIO PERMANENTE MATERIAL ACRILICO, COMPRIMENTO 30CM, ESPESSURA 
2MM, GRADUAÇÃO CENTIMETROIMJLIMETRO, TIPO MATERIAL RIGIDO, COR CRISTAL, TRANSPARENTE. 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 2,00 	 Total tem: 100,00 

LOTE 22 	Quant.: 1 	 Num: 038 	 Total: 56,00 
ltern:22 	Unidade: PCT CJ 4 	Marca: spp 	 Modelo: 

Descrição: CARTOLINA 1506 50X66 CORES VARIADAS PCT C/ lo UNDS. 

Quantidade: 4 	 Valor Unit: 1400 	 Total Item: 56,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário; 01/06/2020 15:57 	Documento: Âtastado do Capaddads Téaiica 
Endereço: 

Num: 003 
ltehi: 19 	Unidade: ESTOJO 	Marca: compactor 	 Modelo: 

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL, ESTOJO COM 12 UNIDADES. CORES DIVERSAS. 

Quantidade: 30 	 Valor UnIt.: 2300 	 Total Item: 690,00 

Quant.: 1 Total: 690,00 

Gerado em: 03/06/2020 16:52:31 3 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE &ubntoa) 

4  RUSSV  
Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contato Social) 

coza.wIndows.nat'parlidpantdocumentsJ86d9caed2a5c4ffi7fec56al35275c&pdf 

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contébeis 

co re.w Ind ows.n et/pa cipa ntd ocume n tsfto5 b4faa42426bad82 dIZ b2 cb288.pdf 

Documento: Cadasvo de CNPJ 

conwindows.nevparllclpantdocumentsfal 9SccScl 96d4886bce77810b07e6821 .PDF 

Documento: Cédula de idendade e CPF dos sóclos 

core.wlndows.net(partidpantdocuments[o4e88d5198524d5f81 O3Sbab2b3l l2eapdf 

Documento: Certidão conjunia de dábftos relativos a Tributos Federais 

core.w]ndows.net/partidpantdocurTlents/aOl  OSt74Gcda45438fS25cbd694fdOcLPDF 

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

core.wü,dows.net'parlidpantdocuments/19c71d7e76834d1798514a98a1 73a014.PDF 

Documento: Certidão de re9uiarldade de débito com Fazenda Municipal 

coiewir4owsneti$dpanzdocumentsfi5!34e5c9b6a42c28e13c821 cedfae63PDF 

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia porTempo de Serviço (FGTS) 

catewindoWs.nearUdpafltdQctJments1d8a83323a85&41 91 acO2t7GO4bcôdO3f.PDF 

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD) 

corernlndows.netlart1dpantdocuments/8G81 80521 3524b2f919822a8e08ffie7bpdf 

Documento: Certidão Negaflva de Falência ou Concordata 

core.windows.nettpa,tldpantdocumentsftS22S7aefa7d4ab48910351 edee95d22pdf 

Documento: Declaração de Qimprimento dos requisitos de Habilitação 

core.w1ndows.neupartidpantdocwnentsi29cca7addcad4a9d)2261d8d22775rePDF 

Documento: Declaração de enquadramento no regimo de tributação de ME/EPP 

core wi,Cows.net'parlldpantdocuments/89361740b45d469766732a007802bbfl.PDF 

Documento: Declaração de idoneidade 

core .windows.neUpardpantdocumants)2f2571fcbc8e45869C3e1 abbS4b6b37c.PDF 

Documento: Declaração de inexlstãncla de fatos impodiU'os ou supervenientes 

corewlridow,neUpartJdpantdooJmerlts10a6eObc7ce404abfc20f141C842248.PDF 

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

.core.windows.netlparticlpantdocuments/9de2dd6214d7424fa1 0ac5a890733372.PDF 

Horário: 01/06/2020 16:13 	Documento: Outros documentos 

Endereço: httpJManceeietronlco.biob.core.wlfldoWS.neupaffidpantdoalmonts)d80b9e227f5M50e89l baI503590ceapdf 

Horário: 01/06(2020 16:14 	Documento: Proposta em papei timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://ianceeletrorllcobIob.core.windows.rIet/ParliCIpaJltdocUJllentSISl  be7a79285041 d5802ebd6372003920.pdi 

Horário: 01/06/2020 15:01 	Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: httpwlancee!etrorllco.btob.00re.windowsnOtfPaIllOiPantdOCUmeflt$/3&2aCe2tI 82141 5d8d461dec2ab30d79PDF 

Horário: 3lO6f2020 16:01 	Documento: Prova de inscrição Municipal 

Endereço: http:(flanc eietronicobiob.00re.WlndOWS.flet/particlpafltdocumeflts/a17f51 d44e1b4.43e9c841 b8681 892f67.PDF 

ARQUIVOS ANEXADOS Á ITENS 

Lote Item Endereço 

Horário: 01/06/2020 15:58 

Endereço: httpi/ianceeletronicoblob. 

Horário: 01/06/2020 15:59 

Endereço: htIp/RaneIetronicoblob. 

Horário: 01/06(202015:59 

Endereço: httpiflanceeletronicobiob. 

Horário: 01)06)2020 16:00 

Endereço: httpJflanceeletronlco.biob. 

Horário: 01/061202016:00 

Endereço: htlplilanceeletronlco.blob. 

Horário: 01/06/2020 16:00 

Ø

Endereço: http-J/ianeietronico.blob. 

Horário: 01/06/2020 16:09 

Endereço: httpjaancaeleuonko.biob. 

Horário: 01/06)2020 16:00 

Endereço: httpiflar'ceeleüor,ico.blob. 

Horário: 01/06/2020 16:00 

Endereço: httpj)ianceeiet-onico.biob. 

Horário: 01/0612020 16:09 

Endereço: htlpJ/iancaetekonico.blob. 

Horário: 0110612020 16:12 

Endereço: httplflanceeiewonicobiøb 

Horário: 01/06/2020 16:12 

Endereço: httpi/Ianc.eletronico.biob 

Horário: 01/06/2020 18:12 

Endereça:  hftpJ/i a ncee levo nlcc.b lo 

Horário: 01106/2020 16:12 

Endereço: http:/flancoeietronicobiob 

oHorário: 01/061202016:13 

Endereço: http:flianceeletronicoblob 

Gerado em. 03106)2020 16:52:31 
	 4 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Gerado em: 03/0612020 16:52:31 
	

5 de 5 

1 


